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[Undervisningsministeren.] 
let, at der af Willumsenkomiteen blev til- 
vejebragt 400 000 kr., men dette har 
komiteen ikke været i stand til. Køben- 
havns kommune har hidtil ikke villet fra- 
falde dette krav. Sådan ligger sagen i øje- 
blikket. Kommunen har sagen til over- 
vejelse for tiden, og har forøvrigt haft den 
i længere tid, med en forespørgsel om, 
hvorvidt kommunen vil lempe sine krav, 
men det ved vi altså ikke noget om endnu. 

Det glædede mig, at det ærede medlem 
hr. Ladefoged syntes, at de 48 000 kr. ikke 
var afskrækkende. Det synes jeg heller ikke 
i betragtning af de forskellige indretninger, 
der skal foretages derude. Det ærede medlem 
spurgte tillige, hvorledes det forholder sig 
med entréindtægten. Jeg kan hertil sige, 
at i det opstillede budget for Ordrupgaard 
er der medregnet en entréindtægt op mod 
ca. 10 000 kr. Om man nu får så meget ind! 

Det ærede medlem hr. Karl Olsen gjorde 
opmærksom på den berømte parisiske im- 
pressionistiske samling og spurgte, om 
Wilhelm Hansens samling virkelig skulle 
være en lukket samling, eller om man ikke 
i årenes løb kunne optage nye numre, så 
denne del af samlingen blev endnu større. 
Derom kan jeg ikke rigtig udtale mig; jeg 
er ærlig talt ikke rigtig klar over, hvad 
testamentet siger derom. Jeg tror slet ikke, 
testamentet har overvejet den mulighed, 
at samlingen yderligere skulle kunne for- 
øges. Jeg tør som sagt ikke udtale mig 
herom på nuværende tidspunkt, men vil 
blot nøjes med at sige, at foreløbig er den, 
i hvert fald hvad impressionisterne angår, 
den rigeste samling, vi har i Norden. 

Til det ærede medlem hr. Jørgen Jørgensen 
(Lejre) vil jeg sige, at hans ord om de afdøde 
har glædet mig. Jeg er også villig til nu 
at tage en drøftelse i et udvalg om den 
nærmere løsning af visse praktiske enkelt- 
heder i forbindelse med museet. 

Det ærede medlem hr. Evald Christensen 
foreslog, at man skulle skyde sagen over 
på Gentofte kommune, som var villig til 
at overtage samlingen. Jeg kan hertil svare 
med blot at henvise til de ord, som det 
ærede medlem hr. Bomholt udtalte: at det 
næppe ville være rimeligt, om en samling 
af denne karakter blev overdraget til en 
enkelt kommune, for det er jo en samling, 
som har bud til hele folket. Dertil kommer 
ydermere, at det forekommer mig, at når 
man kan rette sig efter testators ønske, skal 
man gøre det, og det var testators ønske, 
at staten skulle overtage denne samling. 
At Gentofte kommune skulle overtage den, 
står i testamentet først som det tredie 

subsidiære; jeg opfatter dette som en nød- 
udvej, hvis ikke staten kan og vil over- 
tage den. 

Det ærede medlem fru Inger Merete 
Nordentoft talte om et særligt hus, liggende 
inde i byen, således at befolkningen fik let 
adgang dertil. Jeg anser det ikke for muligt 
at gennemføre en museumsbygning til denne 
samling inde i byen i de første 10, måske 
20 år. Og dertil kommer, at der jo er over- 
ordentlig let adgang til samlingen, sådan 
som den er beliggende; selvfølgelig vil folk 
inde fra byen i vid udstrækning forbinde 
et besøg i denne skønne malerisamling 
med en skovtur. Odrupgaard ligger jo ved 
Vilyordevej, lige ned til Ordrup Krat, og 
det vil som sagt være rimeligt at forene 
skovturen med et museumsbesøg. Jeg tror 
ikke, at man i vore dage kan tale om nogen 
vanskelig adgang dertil. Det var noget 
andet i gamle dage, da det var en rejse at 
tage til Ordrup. 

Jeg håber også, at indretningen vil kunne 
foregå hurtigt, og at museet derefter kan 
blive åbnet. Det drejer sig jo om en samling, 
som allerede er godt på vej til at have 
verdensry, og også af den grund synes jeg, 
det er rimeligt, at det bliver staten, der ejer 
den og ikke en enkelt dansk, kommune. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til cCnden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Bomholt: Jeg tillader mig at foreslå, at 
lovforslaget henvises til et udvalg på 15 
medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
ændring af lov nr. 238 af 27. maj 1950 om 
udlån til modernisering og rationalisering af 
erhvervsvirksomheder indenfor landbrug, gart- 
neri og frugtavl. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 3433; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 1286). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Carl Petersen: Som det fremgår af de 
bemærkninger, der ledsager lovforslaget, 
og ligeledes af den tale, ministeren holdt ved 


